&

AJIMUHUACTPAIIAS HUMJITHCKOTI'O PAMOHA
INOCTAHOBJIEHUE
15.06.2022 Ne 524 r. [{lumsHCK

O BHECEHUU W3MEHEHHI B TIOCTAHOBIICHUE
Anvunuctpanuu LiumiisitHekoro paitona

o1 20.12.2018 Ne 965 «O06 yTBepkaeHUH
MYHULUNAIBHON nporpamMMmsbl L{luMiisHCKOTO
paiioHa «Pa3BuTHE TpPaHCIOPTHOU
CUCTEMBI»

B cooTtBercTBHM ¢ mocTtaHoOBIeHHMEM AAMUHHUCTpauuu [{umisiHCKOTrO paiioHa
or 01.03.2018 Ne 101 «OO0 ytBepxknenuun Ilopsiaka pa3zpa®oTku, peanu3anuu U
olleHKH A(P(HEKTUBHOCTH MYHUIMNAIBHBIX TporpaMMm llumisiHckoro paiioHay,
pemienueM CoOpanust npemyrtatoB llumnsiHckoro paiiona ot 14.04.2022 Ne 73
«O BHeceHuu u3MeHeHuil B pemeHue CoOpanue nenyraroB LlumiisHCKOro paiioHa
or 23.12.2021 Neo 14 «O Orwmxkere llumnsinckoro paitona Ha 2022 rom U Ha
rmanoBeIi iepuo 2023 u 2024 rogos», Aamuauctpanus LlumiastHCKOro paitona

I[TOCTAHOBJIAET:

1. BHectn B mnocraHoBieHue ApamuHucTtpanmu LlumisHCKOro paiioHa oT
20.12.2018 Ne 965 «O06 yTBepkIeHUM MYHHUIIMIAIBHONW TporpamMmbl [{umisHCcKOTO
paiiona «Pa3BUTHE TPAHCIIOPTHOM CUCTEMBI» U3MEHEHUS, COTJTIACHO MPUIIOKEHUIO.

2. KoHTpOoJIb 3a BBIMOJHEHUEM ITOCTAHOBJICHHSI BO3JI0KHUTH Ha 3aMECTHUTEISI
rnaBbel  AnvuHMCcTpanuu LumistHckoro paiiona mno  crpoutensctBy, KKX u
apXUTEKTYpE.

['maBa ADMHHHCTP

IumistHCKOTO panop B.B. CeTnuyHbIi

IlocTanoBiiEHNE BHOCUT
OTJIETl CTPOUTENIbCTBA U
MYHUIUIAIBHOTO X035HCTBa



IIpunoxenue

K IIOCTAHOBJICHUIO
AJIMUHHCTpaluu
[MumiistHCKOTO parioHa
ot 15.06.2022 Ne 524

N3MEHEHUNA,
BHOCHMBIE B IOCTaHOBJIEHHE AMuHucTpanuu L{lumnsHckoro paiiona ot 20.12.2018
Ne 965 «O0 yTBepxkIeHUN MyHULIUTIATBHON IporpaMMbl LluMisiHckoro paiioHa
«Pa3BuTHE TPAHCIOPTHOM CUCTEMBD»

. B npwioxeHnH K INOCTaHOBIEHHUIO pasnen «llacmopr MyHuMIHMNaIbHON
nporpamMmsl [luminsHCcKOro panona «Pa3BuTHe TpaHCIOPTHOW CHUCTEMBI» CTPOKY
«PecypcHoe obecnieueHre MyHHMIMIIAIBHOW MPOTPAMMBD) HU3JI0KHUTH B CIEAYIOLIEH
peaaKIuu:

PecypcHoe obecrieuenne — o0muii 00beM puHaHCHpOoBaHUS Tporpammel Ha 2019 — 2030
MYHUIUTIATEHON roJibl coctapisgeT 327059,2 toic. py0iieid, B TOM YHCIIE:
MPOTPaMMBI B 2019 rogy — 20 215,0 ThIC. pybmeii;

B 2020 roxy — 28 1459 ThIC. pyOIICH;

B 2021 roxy — 41 487,0 ThiC. pybneii;
B 2022 roxy — 27 210,4 ThIC. pyOnei;
B 2023 roxy — 27 340,5 ThIC. pybneii;
B 2024 roxy — 27 981,0 ThIC. pyOmei;
B 2025 roxy — 25 779,9 ThiC. pybneii;
B 2026 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;
B 2027 roxy — 25 779,9 ThIC. pybneii;
B 2028 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;
B 2029 rony — 25 779,9 ThIC. pyOIneii;
B 2030 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOIiei;

cpenctBa obsactHoro Oroxera — 4549,5 Teic. pyOnel, B ToM
qucie:

B 2019 rony — 4549,5 ThIC. pybIIEii;
B 2020 rony — 0,0 ThIC. pyOnei;

B 2021 roxy — 0,0 ThIC. pyOnei;

B 2022 roxy — 0,0ThIC. pyOII€ii;

B 2023 roxy — 0,0 TBIC. pyOnei;

B 2024 rony — 0,0 ThIC. pyOnei;

B 2025 roxy — 0,0 ThIC. pyOIIEii;

B 2026 rony — 0,0 ThIC. pyOuei;

B 2027 rony — 0,0 ThIC. pyOIICii;

B 2028 roxy — 0,0 ThIC. pyOIIeii;

B 2029 roxy — 0,0 TBIC. pyOIIEi;

B 2030 roxy — 0,0 ThIC. pyOIeii;

cpencTBa OOJKeTa MYyHHIMIIAIbHOTO oOpazoBanus — 322509,7
ThIC. pyOJIeH, B TOM YHCIIe:

B 2019 roxy — 15 665,5 ThIC. pyOIiei;

B 2020 roxy — 28 1459 ThIC. pyOIICi;



B 2021 roxy — 41 487,0 ThIC. pyOiiei;
B 2022 roxy — 27 210,4 ThIC. pyOnei;
B 2023 roxy — 27 340,5 ThIC. pyOnei;
B 2024 roxy — 27 981,0 ThIC. pyOnei;
B 2025 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;
B 2026 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;
B 2027 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;
B 2028 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;
B 2029 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;
B 2030 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;

13 HUX O0mMii o0beM (puHAHCUPOBAHMS 33 CUET OE3BO3ME3IHBIX
MOCTYIUICHUN B MeCTHBIN OrokeT — 0,0 ThIC. pyOmeit.

2. B mnpunoxeHuum K IIOCTaHOBIECHMUIO pasnen «llacmopr noamporpammsbl
«Pa3Butne TPAHCIIOPTHOM HH(PPACTPYKTYPHI [umitstHCKOTO parioHa»
MYHULIMIIAJIBHOW MporpamMmbl CTpokKy «PecypcHoe oOecnedeHue MNoAnporpamMmbl
MYHULIAIIAIBHON MPOrpaMMBbI» U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PEAAKIIUN:

Pecypchoe obOecrieuenne —  oOmwmii o0bem punancupoBanus noamnporpammsl Ha 2019 — 2030
HOJAIPOrpaMMsI 1 rozpl coctaBisieT 327 059,2 Tric. pyOieii, B TOM 4ncie:

B 2019 roxy — 20 215,0 ThIC. pybneii;

B 2020 roxy — 28 1459 ThIC. pyOIICH;

B 2021 roxy — 41 487,0 ThiC. pybneil;

B 2022 roxy — 27 210,4 ThIC. pyOnei;

B 2023 roxy — 27 340,5 ThIC. pybneii;

B 2024 romy — 27 981,0 ThIC. pyOINIEii;

B 2025 roxy — 25 779,9 ThIC. pybneii;

B 2026 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;

B 2027 roy — 25 779,9 ThiC. pyOiiei;

B 2028 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;

B 2029 rony — 25 779,9 ThiC. pyOiiei;

B 2030 roxmy — 25 779,9 ThIC. pyOIiei;

cpenctBa obnactHoro Oromxera — 45495 Teic. pyOnel, B ToM
qucie:

B 2019 roxy — 4549,5 TrIC. pyOneii;
B 2020 roxy — 0,0 ThIC. pyOII€ii;

B 2021 roxy — 0,0 ThIC. pyOIIEii;

B 2022 roxy — 0,0 ThIC. pyOIeii;

B 2023 roxy — 0,0 ThIC. pyOIIEii;

B 2024 roxy — 0,0 ThIC. pyOIeii;

B 2025 roxy — 0,0 ThIC. pyOIIEii;

B 2026 roxy — 0,0 ThIC. pyOnei;

B 2027 roxy — 0,0 ThIC. pyOIei;

B 2028 roxy — 0,0 ThIC. pyOIeii;

B 2029 roxy — 0,0 ThIC. pyOIIEii;

B 2030 roxy — 0,0 ThIC. pyOIeii;

cpeAcTBa OrojKeTa MyHHLIMIAIBHOTO obOpazoBanus — 322509,7
ThIC. pyOJIeH, B TOM 4HCIIe:



B 2019 roxy — 15 665,5 ThIC. pybneii;
B 2020 roxy — 28 1459 ThIC. pyOIIEi;

B 2021 roxy — 41 487,0 ThIC. pyOneit;
B 2022 roxy — 27 210,4 ThIC. pyOnei;
B 2023 roxy — 27 340,5 ThIC. pyOnei;
B 2024 roxy — 27 981,0 ThIC. pyOneit;
B 2025 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;
B 2026 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;
B 2027 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;
B 2028 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;
B 2029 roxy — 25 779,9 ThIC. pybnei;
B 2030 roxy — 25 779,9 ThIC. pyOnei;

13 HUX O0mmi 00beM (PMHAHCHPOBAHMS 3a CUYET OE3BO3ME3IHBIX
MOCTYIUICHUN B MeCTHBIN OrokeT — 0,0 ThiC. pyOmeit.



3. [lpunoxenune Ne 4 k mMyHunMnaibHOW mporpamme «Pa3BuTHe TPAHCIOPTHON CUCTEMBD» H3JIOXKHUTH B CIEIyIOLIEH
peAaKIuu:

«IIpunoxenne Ne 4
MYHHUIUIIATIBHON IPOrpaMMe
«Pa3BuTHEe TPAaHCIOPTHON CUCTEMBD»

PACXO/bI
Oromkera LIMMIISIHCKOTO paiioHa Ha peain3aliio MyHUIUIIAIbHOW POrpaMMBbl
[umistHCKOTO paiioHa «Pa3BuTHE TPAHCTIOPTHOW CHCTEMBI»

Howmep 1 HaumenoBanue|  OTBETCTBEHHBIN Kon OromxerHO# O0BeM pacxozos, B ToM umcrne o rogaM peanuzauuyd MyHUIMIAIbHON IPOrpaMmsl (Thic. pyo.)
MYHUIIMIATbHON UCIIOJIHUTEIb, kiaccudukanuu Bcero (ThIC. pyo)
IIPOrPaMMBL, COHCIIOJIHUTEIH,
HOJIIPOrPAMMBI, Y4ACTHUKU
OCHOBHOT'O MEPOIPUSITHS I'PBC | PsIlp Lcp BP
2 S N Q Q N Q & & X Q 8
& & & & & & & & & & & &
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
MyHununansHas AIIMAHHCTpAIUS 902 X X X 202150 281459 | 414870 21204 | 273405 | 2/9810| 5709 | 25709 | 2579 | 25709 | 257799 | 257799
mporpaMma LuMItstHCKOTO 327059,2
IMumistHCKOrO paiiona | paliona
«PazButne
TPaHCHOPTHOH
CHCTEMBD)
Tommporpamma 1. AIIMAHHCTpAIUS 902 X X X 202150 281459 | 414870 21204 | 273405 | 2/9810| 5709 | 25709 | 25709 | 25709 | 257799 | 257799
«PasButue LuMIIsTHCKOTO 327059,2
TPaHCIIOPTHOM paiiona
HHPPACTPYKTYpPBI
Humnsackoro
paiioHay
OcHoBHOE AMUHHCTpALHs 902 0409 15100 244 289343,7 13233,7 | 22016,8 | 244464 | 196459 | 273405 | 2/9810| 257799 | 257709 | 25709 | 257799 | 257799 | 257799
mepompusitae 1.1. 22400
Coneprxanue HumnstHCKOTO
aBTOMOOHITHHBIX pafiona 902 0409 1510053510 244 3806,1 3806,1 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00
Jopor o01iero
TIOJTE30BaHUS
MECTHOTO 3HAYCHHUS U
HCKYCCTBEHHBIX
COOPY)KEHUH Ha HUX
OcHoBHOE AMUHHCTpALHs 902 0409 1510022410 | 244 184853 00 27402 | 110406 47045 00 00 00 00 00 00 00 00
mepompusitue 1.2. HumastHCcKOTO




Pemont
ABTOMOOMITBHBIX
JIOpor 00111ero
MOJIb30BaHUS
MECTHOTO 3HAYCHHUS U
HCKYCCTBEHHBIX
COOPY)KEHUH Ha HUX

paiiona

OcHOBHOE
mepormpusitue 1.3.
KanuranpHblii peMOHT
ABTOMOOHMIIBHBIX JIOPOT
00ILIEero MOJIb30BaHUS
MECTHOTO 3HAYCHUS U
HCKYCCTBEHHBIX
COOpY’KEeHHUI1 Ha HUX

AnMuHUCTpays
Iumnsauckoro
paiiona

902

0409

1510022450

243

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

OcHoBHOE
Mepornpusitue 1.4.
IIpoexTHbIE pabOTEI
10 KaITUTaJIbHOMY
PEMOHTY
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT
00111Er0 10JIB30BAHUS
MECTHOTO 3HAYCHHUS U
HCKYCCTBEHHBIX
COOPY)KEHUI Ha HUX

AIMUHHUCTpaALUS
Humnsuckoro
paiiona

902

0409

1510022420

243

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

OcHOBHOE
mepormpusitue 1.5.
CTpOUTENBCTBO U
PEKOHCTPYKIIHS
aBTOMOOMIIbHBIX
Jopor o01iero
TIOJIb30BAHUS
MECTHOTO 3HAYCHHUS U
HMCKYCCTBEHHBIX
COOpY)KEHMI Ha HUX, B
TOM YHCJIE:

AZIMUHUCTpALHS
IumnsiackOrO
paiiona

902

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

PEKOHCTPYKIIMS MOCTa
uepes peky Poccois B
x. boratsipeB
IumnsHCcKoro paiiona
PocToBckoit obnactn

902

0409

1510053480

414

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

902

0409

1510053480

414

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

CTPOUTENBHBIN
KOHTPOJIb

902

0409

1510040380

414

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

902

0409

1510040380

410

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OcHOBHOE
mepormpusitue 1.6.
IIpoexTHbIe pabOTEI

AZIMUHUCTpALHS
IumnsiHCKOTO
paiiona

902

0409

1510022430

414

59000

00

00

00

00

00

00

00

00

00




110 CTPOUTEIILCTBY U
PEKOHCTPYKLIMH
aBTOMOOMIIBHBIX
nopor o01ero
TOJIb30BAHUS
MECTHOT'O 3HAYCHUS U
HMCKYCCTBEHHBIX
COOpYKEHHI Ha HUX

902

0409

1510022430

244

00

1000

00

00

00

00

00

00

00

00

00

902

0409

1510022430

240

1600

00

00

00

1600

00

00

00

00

00

00

00

00

902

0409

1510022430

410

2700

00

00

00

2100

00

00

00

00

00

00

00

00

OcHOBHOE
Mepormpusitue 1.7.
Wubie
MEXOI0PKETHBIE
TpaHchepTH! U3
OromKeTa palioHa
OI0/PKETaM IOCEJICHUI
UL CO(UHAHCUPO-
BaHMS PACXOJIHBIX
00s13aTCIILCTB,
BO3HHUKAIOIIHX IIPH
BBITIOJTHEHHU
TIOJIHOMOYUIT OpraHoB
MECTHOTO
CaMOYTIPaBJICHUS TI0
BOIPOCAM MECTHOTO
3HAUCHHS HA:

AIMUHHUCTpaALUS
Humnsackoro
paiiona

902

5000

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

CTPOUTENBCTBO U
PEKOHCTPYKIIHIO;

KaITuTaJIbHBII PEMOHT;

pa3paboTKy MPOEKTHO-
CMETHOM
JTOKYMEHTAIVH;

PEMOHT U COZiepIKAHHUE
ABTO MOOMIIBHBIX
Jopor o01ero
0JIb30BAHUS
MECTHOTO 3HAYCHHUS 1
TPOTYapos;

902

0409

1510073510

540

7815

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

902

0409

1510085030

540

1108,9

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

PEMOHT
aBTOMOOMIIbHBIX
Jopor




Tloanporpamma 2.
«[ToBbITIICHHE
0e30macHOCTH
JIOPOXKHOT'O JABHIKEHHS
Ha TEPPUTOPUH
IumnsHCcKOTO
paiioHay

AJIMUHUCTpALUS
Iumnsauckoro
paiiona

®duHaHCcUpOBaHKE HE
MPETYCMOTPEHO

OcHOBHOE
Mepompusitue 2.1.
KonuyectBo swii,
MOTUOMINX B
pe3yibTaTe J0POKHO-
TPaHCIIOPTHBIX
TIPOUCIIECTBUH




4. Ilpunoxenne Ne 5 Kk MyHUIHMOAIbHOW mporpamme «Pa3BuTue TpaHCIIOPTHOM CUCTEMBI» HM3JIOKUTH B CIEAYIOLIEH
penaKIuu:
«IIpunoxenne Ne 5 k
MYHULIMNAIBHON IpOrpaMme
«Pa3BuTHE TPAHCIIOPTHON CUCTEMBI»
PACXO/JbI
HA pEeATN3AIMI0 MYHUIIMIAIBbHOW MPOTrPaMMBbI

B ToMumicrie 1o roriaM pearvzat i (ThiC. pyOrieid), TorbI

HaumenoBanne MyHHIIMTIAIEHON

MPOrpaMMbl, HAUMEHOBaHUE VicTouHuK HHAHCHPOBAHIIS BETO (TLI P y60])3
TOAIPOrpaMMBbI R 2019 2020 2021 2022 023 |2024 | 025 | 2026 | 2027 208 2009 | 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0| 1 12 13 “ | 15
MyHHUIUTIATBHAS Bcero 327059,2 20215,0 281459 414870 272104 273405 | 2Z/B10| 579 | 2579 | 257M9 2579 | 2579 | 579
nporpamma «Pa3BUTHE TPAHCIIOPTHOH  |06nacTHO GlomKeT 45495 4549,5 - - - - - - - - - - -
CHCTEMBD> (DesepanbHblii G10IKeET - - - - - - - - - - - - -
bromker paiiona 322509,7 15665,5 281459 414870 | 272104 27305 | 2Z/810| 2579 | 579 | 257M9 25719 | 2579 | 5719
IBHEOIOIKETHBIE UCTOYHUKI R R R - - R - - - - - - -
Moxnporpamma 1. «Pa3Butne Bceero 414870
TPAHCIIOPTHOH HHPPACTPYKTYPHI 327059,2 20215,0 281459 272104 273405 | 2r810| 2579 | 257199 | 257799 257799 | 579 | 257799
LluMistHCKOTO palioHay OO6acTHO OrOmKET 45495 45495 - - N _ _ _ N _ N _ N
DenepanbHbIil Or0KET - R - - - - - - - - - - -
Bropker paiiona 322509,7 15665,5 281459 24870 | 272104 273405 | 2Z/B10| 59| 579 | 257M9 2579 | 579 | 257M9
BHeO0/KETHBIE HCTOYHUKI - - - - - - - - - - - - -
IMoamporpamma 2. «ObecneueHne Bcero - - - - - - - - - - - - -
6€30IaCHOCTH JOPOXKHOT'O JABIKCHHS O6acTHOM OrOKET - - - - - - - - - - - - -

Ha TEPPUTOPUN HumnsaCKOTO paﬁona» (I)e;[epan],].n,n}'[ OIOKET - - - - - - - - - - - - -
bromxer paiiona T - - - - - - - N - - - _
BHeO0KETHBIE HCTOYHUKA Pt g?\ - - : - - - - B B B B _
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